
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Nucleo de Contratos RH

  

Processo nº 1450.01.0065176/2019-93

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2019.

Procedência: Despacho nº 195/2019/SEJUSP/DIP - CONTRATOS RH
 
Destinatário(s): Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia

DESPACHO ADMINISTRATIVO SRHU/DPB Nº 08/2019 
 

A Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia, diante do
Instrumento Convocatório - SEAP nº 01/2018, destinado a selecionar candidatos  para o
exercício da função de Agente de Segurança Penitenciário, de acordo com a Lei Estadual nº
18.185/2009, Decreto Estadual nº 43.960/2005 e Lei Estadual nº 14.695/2003 e suas
alterações:

 

1. CONSIDERANDO QUE:

 

1.1. O candidato listado abaixo, participou do PSS nº 01/2018 e
foi convocado para passar pela Perícia Médica em 19/06/2019;

1.2. O edital do referido PSS, item 3.6.j informa que para fins de contratação o
candidato deve ser considerado apto mediante laudo da Superintendência Central de Perícia
Médica e Saúde Ocupacional – SCPMSO da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
– SEPLAG;

 

2. RESOLVE:

 

Desclassificar o candidato, pelo não cumprimento do item 3.6.j do Instrumento
Convocatório SEAP Nº nº 001/2018 de 07/10/2018.

NOME DOCUMENTO RISP
MARCUS VINICIUS ALVES DOS SANTOS 17160041 2

 Publique-se.

 

Wilson Gomes da Silva Júnior
Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia

 

 

 

 

Despacho 195 (7133765)         SEI 1450.01.0065176/2019-93 / pg. 1



 

Referência: Processo nº 1450.01.0065176/2019-93 SEI nº 7133765

Despacho 195 (7133765)         SEI 1450.01.0065176/2019-93 / pg. 2


	Despacho 195 (7133765)

